
 
Výpis z jednání č. 21 - Rady městyse Měřín konané dne 4.12.2024 od 16:00 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM bere na vědomí výsledek průběžné veřejnosprávní kontroly Kraje Vysočina projektu 
„Akceschopnost JPO 2024 – Měřín“.  Závěr kontroly: Dotace ve výši 35.000,-Kč na nákup 
hasičského oblečení byla použita v souladu se smlouvou, nebylo zjištěno porušení 
povinností. RMM děkuje všem zaměstnancům a hasičům, kteří se na akci podíleli. 
 

3.  RMM projednala žádost p. ….. o zařazení do seznamu uchazečů o byt v DPS v Měříně. 
RMM rozhodla sdělit žadateli, že v současné době není žádný byt volný. 
 

4. RMM projednala návrh smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D., 
a.s. za jednorázovou úplatu 35.560,-Kč + DPH. Jedná se o rozšíření kabelového vedení 
nízkého napětí na Králově kopci s názvem „Měřín, lokalita, Zarybník“. RMM rozhodla 
s návrhem výše uvedené smlouvy souhlasit a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

5. RMM projednala odpověď společnosti COOP Velké Meziříčí na žádost městyse Měřín k 
povolení vstupu na pozemek parc. č. 117 vedle COOP na Náměstí, za účelem připoložení 
chráničky pro optický kabel. COOP za tento souhlas požaduje, aby městys Měřín prodal 
COOPu pozemky ve vlastnictví městyse Měřína, které jsou pod prodejnou a kolem prodejny 
Na Nivech, kterou již COOP neprovozuje. Pozemky Na Nivech mají rozlohu cca 830 m2.  
Budova je ve vlastnictví COOPu. Dle sdělení COOPu ji plánuje přestavět na byty. RMM 
rozhodla postoupit žádost na jednání ZMM. 
 

6. RMM bere na vědomí oznámení společnosti EKO-KOM o změně Všeobecných obchodních 
podmínek dle čl. VII. odst. 3 Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Změna se týká 
vykazování počtu obyvatel v obci podle statistiky ČSÚ k 1. lednu předcházejícího roku. 
 

7. RMM bere na vědomí informaci společnosti AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. Žďár 
nad Sázavou o zvýšení poplatku za dodávaný papír na dotřiďovací linku společnosti AVE CZ.  
Od 18.11.2024 platí městys Měřín společnosti AVE CZ za odevzdaný papír 1.000,-Kč/1 tunu 
+ DPH. 
 

8. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 

9. RMM projednala žádost o odměnu pro paní ředitelku ZŠ. RMM rozhodla s odměnou 
souhlasit.    
 

Objednávky KD:  

11.12.2024 Putování severní Indií 

29.11.2025 Poslední leč, JS STRŽ Měřín 



10. RMM projednala Cenovou nabídku společnosti B.M.N. spol. s.r.o., Praha 9 na akustické 
úpravy učebny v MŠ Měřín za cenu včetně DPH 257.331,22 Kč. RMM rozhodla poptat 
konkurenční nabídku.  
 

11. RMM projednala oznámení společnosti Technické služby VM, s.r.o., Velké Meziříčí o 
změně cen a očekávané novinky v roce 2025 a také Dodatek č. 17 Smlouvy o jiných pracech 
a výkonech ze dne 1.12.2008.  RMM rozhodla předložit toto Oznámení a dodatek na jednání 
ZMM. 
 

12. RMM projednala žádost Centra zdravotně postižených kraje Vysočina, o.p.s., Žďár nad 
Sázavou o příspěvek na provoz na rok 2025. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout. 
 

13. RMM bere na vědomí Pozvánku od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o., 
Žďár nad Sázavou na tradiční schůzku se zástupci obcí o aktuálních právních předpisech a 
plánech na další období. 
 

14. RMM projednala žádost o odměnu pro paní ředitelku MŠ. RMM rozhodla s odměnou 
souhlasit. 
 

15. RMM rozhodla souhlasit s nákupem 30 židlí do pivnice pod kulturním domem za cenu 
21.000,- Kč. 
 

16. Žádost p. ….. o poskytnutí příspěvku na stavební materiál na zatrubnění potoka pro 
zabezpečení rizikového odtoku povrchových a odpadních vod na parc.č. 194/1 a 202/4 v k.ú 
Měřín a žádost o příspěvek na tuto akci. RMM rozhodla požádat o předložení projektu. 
 

17. RMM rozhodla o prodeji vlečky za cenu 25.000,- Kč a 2 kombinovaných sporáků MORA 
za cenu 1.000,- za kus. 
 

18. RMM projednala cenové nabídky na výkony TDI předložené společností PL Building 
s.r.o., Žďár nad Sázavou pro realizaci staveb: 

• Chodník u kostela…………………..…….68.970,-Kč vč DPH  

• Rekonstrukce bytu Měřín 106………54.450,-Kč vč DPH 
RMM rozhodla s nabídkami souhlasit a pověřila starostu podpisem příslušných smluv. 
 

19. Kavárna Měřín, s.r.o.: RMM schválila Splátkový a platební kalendář ke Smlouvě o 
pronájmu nebytových prostor - hostinec pod KD. Platební kalendáře jsou ve shodě 
s Nájemní smlouvou. 
 

20. RMM rozhodla na základě rozhodnutí ZMM (prezentace za ŘSD p. Stuchlý a za Valbek p. 
Drašar) zaslat fi Valbek a ŘSD vyjádření k projektové dokumentaci pro společné povolení na 
stavbu „Odvodnění D1 v úseku 133,5 133,6 vpravo“: Městys Měřín požaduje, aby byla 
retenční nádrž dimenzována namísto 10-letou vodu na 50-ti letou vodu. 
 

21. RMM bere na vědomí Výpověď nájmu bytu p. ….. . Smluvní vztah skončí k 31.12.2024. 
 

22. RMM projednala sepsání dopisu povolovacím orgánům – Odboru životního prostředí 
Velké Meziříčí, Mgr. Yvoně Vránové, ohledně odvodnění dálnice D1 a projektované retenční 
nádrže. Městys Měřín bude požadovat, z důvodu našich zkušeností se záplavami obce, 
zvýšení kapacity retenční nádrže na 50-letou vodu. 



 

23. RMM schválila dodatek č. 1 k SoD č. 2024/7/30 na stavbu „MĚŘÍN – Hasičská zbrojnice 
č.p.156, SO 01 stavební úpravy a přístavba – ZMĚNA, SO 02 stavební úpravy II.“ – 
méněpráce, vícepráce. 
 

24. RMM projednala informaci společnosti TextilEco a.s., Boskovice o zvýšení poplatku za 
kontejnery na textil na 3.500,- Kč/rok + DPH za ks. RMM schválila smlouvu se společností 
TextilEco a.s. o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu. 
 

25. RMM projednala vybavení sběrných míst nádobami na kovy (lehčí kovové obaly). Plně 
dostačující je popelnice 240 l. RMM rozhodla objednat 8 sběrných nádob. 
 

26. RMM na návrh hasičů rozhodla o snížení ceny hasičské cisterny Škoda LIAZ na 160.000,- 
Kč. 
 

27. RMM bere na vědomí oznámení o proběhlém výběrovém řízení na zakázku: Komunální 
technika pro městys Měřín a předloží materiály k rozhodnutí o výběru dodavatele na 
jednání ZMM. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


